2025 年６月 11 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

25 年５月に新作研修 30 本、動画 22 本をリリースいたしました

～リーダーのためのコミュニケーション実践研修シリーズ・職場復帰ナビ～復帰する方向けなど

年間 610 本を目標に日々新作コンテンツの開発を行う株式会社インソース（東京本部：東京都荒川

区、代表取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、2025 年５月に

新作研修を 30 本、動画を 22 本リリースしましたので、お知らせします。

新作コンテンツ開発目標に対する進捗は、以下の通りです。

◇新作研修、動画（e ラーニング）の開発本数                   （単位：本）

 25 年 9 月期 期初来

累計

目標に

対する

進捗率

24 年

9 月期

目標
10

月

11

月

12

月

１

月

２

月

３

月

４

月

５

月

研修（講師派遣）

研修（公開講座）

動画

30

25

20

30

35

25

30

26

25

30

64

23

31

73

19

30

82

26

30

56

24

30

37

22

241

398

184

66.9％

99.5％

73.6％

360

400

250

◇５月にリリースした新作研修 30 本

デジタル

17 本

営業・マーケティング

２本 新入社員向け Power Automate Desktop 研修～

Excel 自動化編 他

BSC（バランススコアカード）を活用した部門戦

略研修 他

ビジネススキル

５本

リスクマネジメント・コンプライアンス

３本 【ケースで学ぶシリーズ】入社１年目向け問題

解決ワークショップ 他
地方公務員法と制度を知る研修 他

コミュニケーション・CS

３本 リーダーのためのコミュニケーション実践研修

～組織展開・調整編 他

■リーダーのためのコミュニケーション実践研修シリーズを開発

コミュニケーションの概論ではなく、実際の現場でリアルに困るような場面を想定したリーダー

向けの実践的なコミュニケーション研修シリーズを開発しました。

・リーダーのためのコミュニケーション実践研修～組織展開・調整編

https://www.insource.co.jp/communication/practical_adjustment.html

・リーダーのためのコミュニケーション実践研修～トラブル解決編

https://www.insource.co.jp/communication/practical_troubleshooting.html

・リーダーのためのコミュニケーション実践研修～新規開発・価値創造編

https://www.insource.co.jp/communication/practical_newchallenge.html

◇５月にリリースした新作動画教材 22 本

DX 概論・データ活用

16 本

営業

２本 アジャイル思考力養成講座 ～反復的アプロー

チで加速する DX 推進 他

小売業界の基礎知識講座～ビジネスの仕組み編

他

グローバル・SDGs

１本

ダイバーシティ概論

１本
ＥＳＧ経営のための廃棄物管理講座 職場復帰ナビ～復帰する方向け

ヘルスケア・労務管理

２本
熱中症対策講座 他

■職場復帰ナビ～復帰する方向け

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/return-to-work_returner.html

本講座は、職場への復帰を間近に控えた、もしくは復帰をしてすぐの方が、職場復帰を前向きに

捉え、安心していただけるように制作をいたしました。復帰への不安を受け入れながら前向きに取

り組む心構えから始まり、現状把握とスモールステップでの業務感覚回復、ストレス管理と支援者

確保の重要性を学びます。心理的負担を軽減する工夫をし、かわいらしいイラストや柔らかな表現

を用いて、どのような状況の方でも安心してご覧いただけるような動画です。

こだわり動画制作 ～アニメーション

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/kodawari_animation.html

最近は、全従業員を対象とし「最後まで飽きることなくご視聴いただきたい」というご要望から、アニメー

ション動画のカスタマイズをご希望されるお客さまが増加しております。具体的には、キャラクターによる

口パク演出や、ケーススタディを会話形式で実演するなど、親しみやすく内容をイメージしやすい仕様です。

キャラクター演出を活用した動画制作も制作実績を増やしております。

◇５月リリースした新作研修 30 本 ／ 動画 22 本

https://www.insource.co.jp/kyoiku/newrelease_list.html

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース     https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（井上・下地） TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） ・研修

グループコンテンツ開発本部（大畑）

・動画教材

グループコンテンツ開発本部（佐々木）

TEL:03-5577-2273